Jak na przykład kult bogów, jak posłuszeństwo wobec rodziców czy ojczyzny.

D. 1,1,3 (*FLORENTINUS libro primo institutionum*):

ut vim atque iniuriam propulsemus: nam iure hoc evenit, ut quod quisque ob tutelam corporis sui fecerit, iure fecisse existimetur, et cum inter nos cognationem quandam natura constituit, consequens est hominem homini insidiari nefas esse.

D. 1,1,4 (*ULPIANUS libro primo institutionum*):

Manumissiones quoque iuris gentium sunt. est autem manumissio de manu missio, id est datio libertatis: nam quamdiu quis in servitute est, manui et potestati suppositus est, manumissus liberatur potestate. quae res a iure gentium originem sumpsit, utpote cum iure naturali omnes liberi nascerentur nec esset nota manumissio, cum servitus esset incognita: sed posteaquam iure gentium servitus invasit, secutum est beneficium manumissionis. et cum uno naturali nomine homines appellaremur, iure gentium tria genera esse coeperunt: liberi et his contrarium servi et tertium genus liberti, id est hi qui desierant esse servi.

D. 1,1,5 (*HERMOGENIANUS libro primo iuris epitomarum*):

Ex hoc iure gentium introducta bella, discretae gentes, regna condita, dominia distincta, agris termini positi, aedificia collocata, commercium, emptiones venditiones, locationes conductiones, obligationes institutae: exceptis quibusdam quae iure civili introductae sunt.

D. 1,1,6 (*ULPIANUS libro primo institutionum*):

pr. Ius civile est, quod neque in totum a naturali vel gentium recedit nec per omnia ei servit: itaque cum aliquid addimus vel detrahimus iuri communi, ius proprium, id est civile efficitur.

1. Hoc igitur ius nostrum constat aut ex scripto aut sine scripto, ut apud Graecos: τῶν νόμων οἱ μὲν ἔγραφοι, οἱ δὲ ἀγραφοί.

D. 1,1,3 (FLORENTINUS w księdze pierwszej *Institucji*):

Tak, jak bronimy się przed siłą czy zniewagą: dzieje się bowiem zgodnie z prawem, aby to, co ktoś uczyni dla ochrony swojego ciała uważano za uczynione zgodnie z prawem. A skoro natura ustanowiła między nami pokrewieństwo, wynika z tego, że zbrodnią jest nastawianie jednego człowieka na drugiego.

D. 1,1,4 (ULPIAN w księdze pierwszej *Institucji*):

Wyzwolenia niewolników należą również do *ius gentium*. Wyzwolenie jest mianowicie uwolnieniem spod władzy, czyli nadaniem wolności: jak długo bowiem ktoś jest w niewoli, podlega władzy, po wyzwoleniu zaś zostaje spod tej władzy uwolniony. Instytucja ta wywodzi się z *ius gentium*, jako że, zgodnie z prawem naturalnym, wszyscy rodzą się wolni, a wyzwolenie nie jest znane, skoro nieznaną jest niewola. Z czasem jednak wraz z *ius gentium* wtargnęła niewola, a za nią pojawiło się dobrodziejstwo wyzwolenia. I chociaż według prawa naturalnego wszyscy nosimy wspólne miano ludzi, to zgodnie z *ius gentium* pojawiły się trzy rodzaje [ludzi]: wolni oraz ich przeciwieństwo – niewolnicy, a także wyzwolenicy, czyli ci, którzy przestali być niewolnikami.